
RO.0012.2.7.2022          

Protokół Nr 38/2022 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa                          

i Transportu Rady Gminy Brańsk 
w dniu 16 września 2022 r. 

 
   Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu zostało zwołane 
przez: Pana Marka Brzozowskiego – Przewodniczącego Komisji, z następującym 
porządkiem posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Aktualizacja harmonogramu betonowania dróg gminnych (punkt wspólny                    

z Komisją Rewizyjną i Komisją SWiP) 
4. Analiza sprawozdania z realizacji projektów edukacyjnych w roku szkolnym 

2021/2022.  
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 800 i trwało do godz. 1045, (w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk, ul. Rynek 8) 
                                                                                                                 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty 
Budownictwa  i Transportu, stan członków – ośmiu– obecnych sześciu: 
Radni obecni: 

1. Marek Brzozowski   Przewodniczący Komisji 
2. Paweł Wysocki   Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Marek Kadłubowski   Członek Komisji (spóźniony) 
4. Elżbieta Moczulska   Członek Komisji 
5. Grażyna Płonowska  Członek Komisji 
6. Anna Czesława Żero  Członek Komisji 

 
Radni nieobecni:  
Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

1. Franciszek Bolesta   Członek Komisji 
2. Witold Antoni Sierocki  Członek Komisji 

 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Andrzej Jankowski   Wójt Gminy Brańsk 
2. Monika Falkowska   Zastępca Wójta Gminy Brańsk 
3. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
4. Weronika Sztejniec   Kier. Ref. RO   

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 
 
5. Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

 Paweł Wysocki  Przewodniczący Komisji 

 Elżbieta Moczulska  Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 Mariusz Półtorak  Członek Komisji (spóźniony) 



 Józef Szpakowski  Członek Komisji  

 Tadeusz Krasowski  Członek Komisji    
  Lista obecności przy protokole Komisji Rewizyjnej 
 
6. Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji: 

 Anna Czesława Żero   Przewodnicząca Komisji 

 Paula Górska    Członek Komisji 

 Józef Szpakowski   Członek Komisji  
Lista obecności przy protokole Komisji SWiP 

 
 
Ad.1 Posiedzeniu Komisji RGOBiT przewodniczył Pan Marek Brzozowski 
Przewodniczący Komisji, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych członków Komisji 
oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, tym samym 
prawomocność posiedzenia i podejmowania uchwał, opinii itp.  
 
Ad. 2 Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do członków 
Komisji  o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku wniosków, poddał 
pod głosowanie zatwierdzenie porządku dziennego posiedzenia. Komisja przy 5 
członkach biorących udział w głosowaniu,  głosami 5 –„za”, „przeciw” -0, 
„wstrzymujących” -0, porządek posiedzenia przyjęła jednogłośnie w brzmieniu ustalonym 
przez Przewodniczącego Komisji. 
 
Ad.3 Aktualizacja harmonogramu betonowania dróg gminnych (punkt wspólny z Komisją 
Rewizyjną i Komisją SWiP):  
 
   Wójt Gminy przedstawił radnym informację, w których Sołectwach w latach ubiegłych 
wykonano już odcinki dróg betonowych: Pace, Klichy, Holonki, Szmurły, Popławy, 
Widźgowo, Burchaty, Patoki, Chojewo. Poinformował również, w których Sołectwach 
obecnie jest robione, m.in. powiedział -„w Załuskich Koronnych, Załuskich Kościelnych, 
wykonana jest droga w granicach 350m-400m,  ponieważ przeszkadzają dwa drzewa, 
wykonany został odcinek 250m drogi wspólnie z Panem O., który kupił beton a my 
wykonaliśmy, to jest droga gminna. Wykonano również 80m drogi w Załuskich 
Koronnych, robiliśmy zjazdy w Olszewku, kolejna droga jest robiona w Bronce.  
Dzieje się tak, że niektóre Sołectwa nie chcą 500m odcinków dróg betonowych, które im 
przysługują, (na które się umawialiśmy) tylko krótsze, niektórzy w ogóle nie chcą dróg 
betonowych tylko zjazdy, w związku z tym w przyjętym harmonogramie wszystko się 
zmienia”.  
   Dalej Wójt Gminy przedstawił następującą propozycję m.in. powiedział: „odcinki dróg, 
które pozostają od tych 500m (ustalonych) oraz odejmując zjazdy, pozostającą pewną 
pulę metrów z tych dróg  wykorzystać na dokończenie odcinków dróg prowadzących do 
kolonii, aby równo traktować mieszkańców gminy. np.: Sołectwo Załuskie Koronne 
wykorzysta tylko 180m, Sołectwo Puchały Stare chce wykonać tylko 150m drogi, 
pozostającą część materiałów chcę wykorzystać, aby dotrzeć do najbardziej 
potrzebujących. W związku z tym należy na nowo ustalić harmonogram, nie patrząc, że 
Sołectwo Puchały Stare jest daleko na liście, tylko wykonać  150m, aby było dalsze pole 
manewru i dotrzeć do najbardziej potrzebujących, bo był taki nasz cel jak kupowaliśmy 
węzeł. Jest kilka takich miejsc na terenie gminy a dokładnie ok 3: w Widźgowie do lasu,    
w Popławach i Szmurłach. 
 



   Na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady, o łączną ilość km do kolonii, Wójt Gminy 
poinformował: „w Szmurłach ok 60m, plus do kolonii ok 200m-300m, w ten sposób 
załatwione byłyby kolonie i byłby spokój na jesieni i na wiosnę”.   
 
   Propozycja Wójta okazała się radnym kontrowersyjną z uwagi na przesunięcie się na 
liście do góry Sołectw, które nie zawsze przekazywały fundusz sołecki na węzeł, zakup 
maszyn czy zakup materiałów do produkcji betonu.  
   Obawy radnych skupiły się również na tym, że w przyszłości Sołectwa, które będą miały 
wykonane drogi, zaczną przekazywać środki funduszu sołeckiego na inne zadania nie 
związane z drogami. 
 
   Ponadto  Pani Sekretarz poinformowała – „harmonogram dróg do betonowania (po 
500m w każdym Sołectwie) powstał na podstawie uchwał Sołeckich w sprawie wskazania 
jednego odcinka drogi gminnej(lokalnej) do betonowania i w zależności od ilości razy 
przekazanego funduszu sołeckiego. Natomiast obecnie w ramach funduszu sołeckiego 
planowane są wjazdy, zjazdy, inne elementy - przyczółki, które też są elementem drogi        
i jest możliwość wykonania tych robót,   ale koniczna jest zmiana wcześniejszych uchwał, 
np. że w granicach tej drogi, czy działki Sołectwo chce wykonać zjazdy czy wjazdy na 
posesje, to  też będzie wpisywało się w budowę dróg, ponieważ będzie wykonane                    
z betonu. Tylko to trzeba unormować formalnie, bo w tej chwili występują rozbieżności        
i dlatego ta lista „lawiruje” między tym, co jest wykonywane, a tym co jest w uchwałach 
Sołeckich.   Jeżeli dana wieś ma już wykonaną drogę, to aby była zachowana równość, 
powinna dalej przeznaczać fundusz sołecki na drogi, gdyż jej droga nie kosztowała 
20tys.zł tyle co ma funduszu,  tylko kilkaset tysięcy i na nią składały się inne wsie, które 
mogą poczuć się dyskryminowane, bo będą miały wykonane za jakiś czas. Obawa jest      
w tym, że wsie którym droga zostanie wykonana nie zechcą  zrzucać się, aby ostania 
wieś na liście miała drogę, w związku z tym należy uświadomić sołtysów (mieszkańców), 
że skoro jest budowa dróg, wspólny cel to (w tym roku dajemy komuś z tej listy a za rok 
ktoś da dla nas).  I na tej zasadzie powinno się funkcjonować, bo inaczej Ci z początku 
listy będą mieli wszystko a Ci z końca listy nic nie będą mieli”. 
 
   Radna Pani Elżbieta Moczulska wyraziła opinię, że powinno być twardo ustalone, że 
Sołectwa, które nie przekazywały funduszu na drogi betonowe, nie powinni ich mieć, nie 
powinno się im robić.  
 
Pani Sekretarz powiedziała, że to radni mają ustalić i przyjąć zasady. 
 
   Radna Pani Paula Górska powiedziała, że o  tym należy poinformować sołtysów 
podczas dzisiejszej narady.  
 
Dalej Pani Sekretarz powiedziała – „na liście są wszyscy, Ci co chcą dróg betonowych, 
zjazdów i Ci co wyznaczyli odcinki dróg położone na terenie innej gminy, np.: Ściony.  
 
   Wójt Gminy zaznaczył, że kilka lat temu podjęto się budowy węzła i zakupu sprzętu do 
budowy dróg z funduszu sołeckiego, więc ma to funkcjonować, trzeba zrobić wszystko, 
aby do sołtysów, mieszkańców dotarło, że jest to nasz wspólny  cel, który musimy 
realizować, cel jest dobry, bo wyłączenie 3-4km dróg żwirowych ( w przyszłości może 
będzie więcej w zależności od cen materiałów)  to jest dużo.   
 



   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski zasugerował, że skoro jest 
ułożony harmonogram na 5 lat (na okres kadencji) należy się tego trzymać.  
 
   Przewodnicząca Rady Gminy wskazała potrzebę uczestniczenia w Zebraniach 
Wiejskich przedstawiciela gminy (wójta) ponieważ bez obecności przedstawiciela gminy, 
będzie trudno przekonać mieszkańców. 
 
O godz. 819 na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Marek Kadłubowski od tej chwili 
stan Komisji RGOBiT liczył 6 członków. 
 
   Radny Pan Marek Kadłubowski poinformował o niezadowoleniu jednego z Sołtysów 
Gminy, którego Sołectwo przekazywało fundusz sołecki, co roku i czeka  kila lat w kolejce 
a w Sołectwie Załuskie Kościelne (wygrali konkurs) i mają już drogę, pytał gdzie tu jest 
sprawiedliwość.  
 
   Wójt odniósł się do przedmówcy, zgodził się, że może ta sytuacja jest kontrowersyjna, 
ale w Załuskich mają do wykonania tylko 160m a 340m można wykonać do kolonistów. 
Są potrzeby jakie są i w Popławach do kolonii też muszą dojechać. 
 
   Sekretarz Gminy powiedziała – „zamiast wprowadzać po 100m i że nam coś zostaje, 
wyznaczyć jako pierwsze drogi do kolonistów, tylko niech wszyscy to zatwierdzą.  
Wykonać je w jednym roku a reszta Sołectw poczekają”.  
 
   Wójt Gminy zanegował ten pomysł, powiedział, że jest lista i np. w Oleksinie nie chcą 
drogi w całości tylko parę metrów do świetlicy wiejskiej i „kawałek” parkingu, w związku      
z tym pozostają kolejne metry, którymi można coś zrobić. 
 
   Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta poinformowała, że na liście jest 29 sołectw, 
które co roku oddawały fundusz sołecki i w tym roku zostały wykonane w pierwszej 
kolejności odcinki do kolonistów.  Następnie odczytała te miejscowości. 
 
   Wójt Gminy w nawiązaniu do Sołectwa Szmurły, które nie oddało raz funduszu a które 
ma dojazdy do 4 kolonistów, zapytał czy oni mają czekać 15 lat żeby dojechać do domu? 
 
   Radna Pani Paula Górska w tym momencie opowiedziała się za propozycją Pani 
Sekretarz,  aby w pierwszej kolejności wykonać drogi do kolonistów. 
 
   Wójt Gminy ponownie powtórzył swoją propozycję, zaznaczył, że o ile radni na to 
pozwolą, to wszyscy będą zadowoleni. 
 
   Radna Pani Anna Żero zapytała czy tymi nadwyżkami, Wójt jest w stanie wykonać cały 
odcinek drogi do kolonistów? 
 
  Wójt Gminy m.in. powiedział – „proszę zobaczyć w Kiersnowie chcą tylko odcinek 120m, 
pozwólcie działać a efekt będzie wyśmienity. Nic nie trzeba zmieniać, zróbmy te małe 
odcinki, pozostaje pole do działania na kolonii a lista idzie dalej”. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy m.in. powiedziała – „zgoda róbmy małe odcinki i do 
kolonii a nie do jakieś świetlicy, do jakiegoś sklepu czy domu prywatnego”. 
 



   Radna Pani Elżbieta Moczulska zapytała, czy w tym roku droga w Załuskich będzie 
dokończona? 
 
   Wójt Gminy potwierdził, że będzie dokończona. 
 
   Dalej Radna Pani Elżbieta Moczulska zapytała a czy droga, która miała być robiona        
z funduszu w 2023r.w Załuskich Kościelnych, będzie robiona? 
 
   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi – „w Załuskich jest robiona  droga wygrana w konkursie 
a dalej Załuskie czekają w kolejce. Z funduszu nie będzie robiona w roku następnym 
2023, ponieważ obecnie nie wykonuje się 8 odcinków dróg tylko 6 odcinków, wszystko o 
2 lata się przesuwa, dlatego, że gmina nie ma pieniędzy. Mieliśmy przeznaczone środki 
finansowe w wysokości 1mln.zł obecnie 800tys.zł”. 
 
   W dalszym toku dyskusji nad harmonogramem realizacji dróg betonowych, zdania 
radnych i wójta były podzielone.  
 
   Pan Marek Brzozowski Wiceprzewodniczący Rady Gminy zauważył, że jest duże 
ryzyko przyjęcia propozycji wójta, ponieważ lista listą a życie pokazuje co innego, wieś 
która najmniej razy przekazywała fundusz, otrzyma drogę betonową jako pierwsza. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wieś Popławy dróg do kolonii ma 
najwięcej. 
 
   Wiceprzewodniczący Rady Gminy ponownie zapytał wójta, ile będzie tych dróg do 
kolonii? 
 
   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że tych najpilniejszych to trzy.  
 
   Sekretarz dopowiedziała, że tych dróg do kolonii nie będzie trzy tylko więcej, bo to 
będzie: Chojewo, Holonki, Szmurły, Popławy, Widźgowo. 
 
   Zastępca Wójta powiedziała, że trzeba byłoby przeliczyć kilometry tych dróg do 
kolonistów, bo jest ich naprawdę sporo. 
 
   Wójt Gminy ponownie powiedział, że realizacja dróg według Jego pomysłu byłaby 
dobra. 
 
   Radna Pani Paula Górska zauważyła, że być może pomysł wójta jest dobry, tylko 
postrzeganie ludzi jest inne. Nie każdemu się dogodzi, nie da się dojść do ogólnego 
konsensusu, że każdy powie „tak będzie dobrze”, (każdy może mieć pretensje lub 
napisać podanie o cokolwiek). Tylko chodzi o to,  (jest tutaj dobry przykład Kiersnowa), 
że z kolejki na 42 miejscu wchodzi na 6 miejsce,  bo tam trzeba zrobić tylko 120m. Ludzie 
tego nie rozumieją, dla nich jest to „skakanie po kolejce” 
 
   Radni zgodzili się, że miejscem „zapalnym” było wykonanie drogi w Załuskich 
Koronnych, która była na 37 miejscu w kolejce a wykonano ją w tym roku. 
 
  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski powiedział, że trzymając się 
propozycji wójta, nie da się utrzymać dyscypliny przekazywania funduszu. 



 
   Zastępca Wójta powiedziała, że wsie w których już zrobiono odcinki dróg betonowych 
do kolonii, czekają na jak najszybsze zrealizowanie listy, zakończenie ustalonej kolejki      
i aby do nich wrócić. 
 
   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Wysocki zaproponował wstrzymać 
realizację listy, w przyszłym roku wykonać drogi do kolonistów a później realizować dalej. 
Sekretarz Gminy zaproponowała w pierwszej kolejności wykonać drogi do kolonistów         
a późnej lista będzie realizowana, ta która została ustalona. 
 
   Zastępca Wójta powiedziała, że nie ma szans wykonania wszystkich dróg do 
kolonistów. 
 
   Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Brzozowski zapytał, czy urząd ma 
sporządzoną listę dróg do kolonistów, aby wiedzieć o czym rozmawiać, jakie są potrzeby? 
 
   Wójt Gminy powiedział, że nie ma takiej listy trzeba trochę czasu, aby ją stworzyć. 
Natomiast najpilniejsze odcinki dróg są w Szmurłach – 400m, Popławach – 800m + 200 
do P.N.  i Widźgowie – 500m. 
 
   Kończąc dyskusję w temacie harmonogramu betonowania dróg gminnych Komisje 
Rady Gminy w porozumieniu z Wójtem Gminy ustaliły, że na najbliższe posiedzenie 
Komisji zostanie sporządzone aktualne zestawienie wykonanych dróg betonowych do 
2021r. wykonanych do końca roku 2022r. oraz planowanych do wykonania w latach 
następnych, ze wskazaniem ilości metrów zaoszczędzonych i gdzie do jakich kolonii 
zostaną przeznaczone nadwyżki metrów.  
 
Ad.4 Analiza sprawozdania z realizacji projektów edukacyjnych w roku szkolnym 
2021/2022: 
   Informację o realizowanych projektach edukacyjnych w roku szkolnym 2021/2022 
przedstawiła Pani Weronika Sztejniec Kierownik Referatu Organizacyjnego, Oświaty, 
Budownictwa i Transportu: 
„Projekty oświatowe zrealizowane w roku szkolnym 2021/2022 
 
Programy oświatowe i kulturalne zrealizowane w roku szkolnym 2021/2022 wyniosły 
łącznie 969 749,25 zł z czego 674 303,05 zł pozyskano ze środków zewnętrznych, 
natomiast wkład własny Gminy Brańsk wyniósł 295 446,20 zł. 
 

Lp. 
Nazwa 
Projektu 

Stan 
realizacji 

Całkowita 

wartość 

projektu 

Kwota 
otrzymane
go 
wsparcia 

Wkład 
własny 
gminy 

Realizator/O
dbiorca 

1. 

Nowe miejsca  
i nowe 
perspektywy 
dla OWP w 
Gminie Brańsk 

Zrealizowano 347 536,25 292 838,25 54 698,00 OWP 
Domanowo 
OWP Holonki  
OWP 
Chojewo 
OWP Świrydy 

2. 
Laboratoria 
Przyszłości 

Zrealizowano 180 000,00 180 000,00 0,00  SP 
Domanowo 



+SF 
SP Holonki 
SP Chojewo  

3. 

Programu 
wyrównywania 
różnic między 
regionami III - 
„Zakup 
autokaru do 
przewozu osób 
niepełnospraw
nych” 

Zrealizowano 349 320,00 119 491,00 229 829,00 Dzieci 
niepełnospra
wne 
dowożone do 
ZSS w 
Bielsku 
Podlaskim i 
na WTZ 

4. 

Granty PPGR Zrealizowano 27 500,00 27 500,00 0,00 Dzieci z 
rodzin 
popegeerows
kich  
 

5. 

Zwiększenie 
kwot części 
oświatowej 
subwencji 
ogólnej w 2022 
roku z 0,4% 
rezerwy 

W trakcie 
realizacji 

10 797,00 10 797,00 0,00 SP 
Domanowo 
SP Holonki  
SP Chojewo 
SF Świrydy 

6. 

Poznaj Polskę Zrealizowano 54 596,00 43 676,80 10 919,20 SP 
Domanowo 
SP Holonki  
SP Chojewo 
SF Świrydy 

Łącznie: 969 749,25 674 303,05    295 446,20  

 

 

Szczegółowy opis zrealizowanych projektów: 

 

 Projekt „Nowe miejsca i nowe perspektywy dla OWP w Gminie Brańsk” – celem 

projektu było utworzenie 13 miejsc wychowania przedszkolnego w nowym OWP            

w Świrydach oraz udział w wysokiej jakości edukacji przedszkolnej dzieci z terenów 

wiejskich poprzez podnoszenie kompetencji kluczowych, wyrównanie szans 

edukacyjnych w zakresie stwierdzonych deficytów oraz wzmocnienie postaw                    

i umiejętności wśród 55 dzieci. W ramach projektu wyposażono nowy OWP                     

w Świrydach w meble, pomoce dydaktyczne, zabawki oraz książki. We wszystkich 

OWP przeprowadzono zajęcia dodatkowe z języka niemieckiego, angielskiego                

i robotyki  oraz wyposażono je w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji 

wymienionych zajęć. Dodatkowo w OWP we Świrydach prowadzone były zajęcia 

logopedyczne. W każdym z OWP przeprowadzono po 30 godzin zajęć dodatkowych 

z każdego przedmiotu. Łącznie przeprowadzono 390 godzin zajęć. Przy OWP               

w Świrydach powstał nowoczesny plac zabaw. 



   

 
 

 Laboratoria Przyszłości – Wsparcie finansowe przeznaczono na zakup 

nowoczesnych pomocy dydaktycznych w zakresie rozwijania umiejętności 

manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, 

zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk 

przyrodniczych, technologii i inżynierii, technologii informacyjno-komunikacyjnych.      

W ramach programu wszystkie szkoły z terenu Gminy Brańsk otrzymały 

dofinansowanie na zakup nowoczesnego sprzętu służącego do rozwijania 

kompetencji przyszłości, m.in. drukarek 3D, mikrokontrolerów czy sprzętów do 

nagrań, a także pozostałe wyposażenie dostosowane do indywidualnych potrzeb 

szkoły. 

 

 
 

 Granty PPGR – Celem programu jest wsparcie dzieci z  rodzin popegeerowskich         

w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego, wyeliminowanie ograniczeń 

związanych z nauką zdalną, a także zniwelowanie nierówności między gminami. 

Dofinansowanie przeznaczone zostało na zakup sprzętu komputerowego oraz 

niezbędnego oprogramowania. 11 laptopów trafiło do wnuków byłych pracowników 

PGR. 

 



 
 Dodatkowa pomoc psychologiczno-pedagogiczna – Gmina Brańsk otrzymała 

dotację w ramach 0,4% rezerwy oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022                        

z przeznaczeniem na sfinansowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych w zakresie 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach podstawowych. Zajęcia mogły 

być prowadzone od 1 marca 2022 r. stosownie do potrzeb i możliwości szkół. 

Wsparcie będzie obejmowało organizację zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, 

logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych 

zajęć o charakterze terapeutycznym dla uczniów, u których rozpoznano potrzebę 

wsparcia psychologiczno-pedagogicznego w tym zakresie. 

 

 Zakup autokaru do przewozu osób niepełnosprawnych - realizując "Program 

wyrównywania różnic między regionami III – Likwidacja barier transportowych” w dniu 

26 kwietnia 2022 r. dokonano zakupu i odbioru autokaru przystosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Gminy Brańsk. Autokar marki 

Mercedes przystosowany jest do przewozu 19 osób niepełnosprawnych, w tym 2 osób 

poruszających się na wózkach inwalidzkich. Pojazd jest fabrycznie nowy, posiada 

odpowiednie wyposażenie, które zapewnia bezpieczeństwo i komfort podróżowania.  

 

                
 

 Poznaj Polskę - Przedmiotem przedsięwzięcia było wsparcie finansowe dla szkół        

w realizacji działań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci        

i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska 

przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 

Przedsięwzięcie wspomogło realizację podstaw programowych dla szkół 

podstawowych. Pozwoliło urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabrała 

praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu śladów 



historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzyło uczniom warunki do 

zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym. 

Przyznane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane 

zostały na dofinansowanie wycieczek szkolnych dla dwóch grup wiekowych (klasy       

I-III i klasy IV-VIII szkół podstawowych).  

 

   Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski zgłosił uwagę, aby 
zmobilizować dyrektorów szkół do podjęcia działań zmierzających do skorzystania              
z większej liczby Programów.  
Dalej powiedział – „patrząc z perspektywy czasu na gminy ościenne, liczba Programów 
w Gminie Brańsk jest niewielka. Dyrektor powinien powziąć większą inicjatywę. Liczba 
realizowanych Projektów świadczy o zarządzającym”. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy  (z punktu widzenia nauczyciela)  poinformowała – „ jeżeli 
planuje się złożenie wniosku na dodatkowe zajęcia, musi to być rozsądnie brane pod 
uwagę, ponieważ gmina obejmuje tereny wiejskie, często brakuje nauczycieli, którzy 
poprowadzą specyficzne przedmioty. Mieliśmy problem z jęz. niemieckim                                
w przedszkolach, dlatego, że była to 1-2 godz. Uwikłane to też jest planem zajęć, mamy 
także przywóz i rozwożenie dzieci, co zamyka się w ramach czasowych – to też stanowi 
problemem”.  
 
   Przewodniczący Komisji RGOBiT Pan Marek Brzozowski powiedział – „nie wiem jak 
jest w Szkole w Holonkach, ale w Szkole w Domanowie jest kilka okienek. Wcześniej 
rodzice też zgłaszali, że nie mają możliwości wcześniejszego odebrania dzieci ze szkoły, 
tyko ok. 15-16 i jest problem z zaopiekowaniem się tymi dziećmi. Można też aktywnie 
wykorzystać okienka niekoniecznie poprzez siedzenie w świetlicy”. 
 
   Przewodnicząca Rady Gminy   poinformowała, że w Szkole w Holonkach dzieci mogą 
przebywać do godz. 15:15 do tej godziny trwają zajęcia a ci, którzy nie mają zajęć 
pozostają pod opieką nauczyciela dyżurnego lub nauczyciela świetlicy. 
 
Radny Pan Mariusz Półtorak zapytał, czy świetlice działają we wszystkich szkołach? 
 
Pani Sekretarz udzieliła odpowiedzi, że świetlice działają we wszystkich szkołach. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski zapytał, kl. „0” podlega pod szkołę czy przedszkole? 
 
 
Odpowiedzi udzieliła Pani Sekretarz, że podlega pod szkołę. 
  
Następnie Radny poinformował, że w Chojewie Pani Dyrektor kazała dzieci zabierać 
wcześniej. 
      Przewodnicząca Rady Gminy   poinformowała, że jest to problem indywidualny każdej 
szkoły.  
 
Po analizie projektów edukacyjnych realizowanych w roku szkolnym 2021/2022 
Komisja RGOBiT głosami 6 „za”, „przeciw” -0, „wstrzymujących się” – 0, 
pozytywnie oceniła ich realizację. 
 



Ad. 5 Sprawy bieżące i wolne wnioski: 
 

 Radny Pan Marek Kadłubowski poinformował o wykonanym przejściu dla pieszych 
przy Szkole w Chojewie, nastanie zapytał o przejścia przy innych szkołach? 

 
Brak odpowiedzi na pytanie Radnego. 
 

 Radny Pan Mariusz Półtorak poinformował, że dzieci w Domanowie do 
przedszkola przychodzą na godz. 8:00, część rodziców pracuje zawodowo i nie 
ma z kim dziecka zostawić, w związku z tym zapytał czy dałoby się godziny pracy 
nauczycieli przesunąć na godz. 7:30? 

 
   Przewodnicząca Rady Gminy   poinformowała, że do Szkoły w Holonkach dzieci 
przyjeżdżają na godz. 7:10 a od godz. 7:00 jest już nauczyciel w przedszkolu. 
 
   Sekretarz Gminy powiedziała, że to wszystko zależy od organizacji w szkole. 
Zasugerowała porozmawiać z Panią Dyrektor.  
 

 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo Powiatowego Zarządu Dróg              
w Bielsku Podlaskim informujące o złożonym do Wojewody Podlaskiego wniosku 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na dokończenie przebudowy 
drogi powiatowej na odcinku Spieszyn - do granicy administracyjnej Powiatu. 

 

 Radny Pan Marek Kadłubowski przypomniał o podjętej uchwale w sprawie 
wypożyczania sprzętu gminnego, zapytał czy Gmina wypożycza sprzęt  do 
produkcji betonu, zacieraczki itp. maszyny? 
 

   Odpowiedzi udzieliła Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta, że w Zarządzeniu Wójta 
w sprawie wynajmowania sprzętu, tego typu sprzętu do betonu nie ma wymienionego         
i nie jest wypożyczany. 
 
   Kolejne pytanie dotyczyło kosztów naprawy  ciągnika? 
 
   Odpowiedzi udzieliła Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta, że nie zna kosztów, nie 
ma jeszcze faktury. 
 
   Radny Paweł Wysocki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał dlaczego nikt 
wcześniej nie reagował, jak olej wyciekał, co można było naprawić drobiazg za np. 1000zł 
niż teraz wyjdzie  30-40tys.zł. gdy posypało się wszystko (może pompa czy skrzynia 
biegów), ponieważ brakowało 20 litrów oleju?. Zaznaczył też, że to podstawa pilnowanie,  
sprawdzenie oleju przed wyjazdem. 
 
   Radny Pan Marek Brzozowski Wiceprzewodniczący Rady zauważył, że przy braku 
takiej ilości oleju, czujnik na pewno „piszczał” przy obecnej technice nie ma czegoś 
takiego, że braki nie są sygnalizowane. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski zapytał ponownie – czyli nie ma takiej możliwości, że 
pracownicy „Zakładu Komunalnego” po godzinach leją beton u kogoś i podejrzewam, że 
sprzęt powinien być prywatny? 
 



Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta ponownie potwierdziła, że takiej możliwości nie 
ma, zgodnie z zarządzeniem wypożyczane są tylko sprzęty budowlane i ciągnik                     
z osprzętem (tabor kołowy), zacieraczka nie. 
 
Radny Pan Marek Kadłubowski jeszcze raz się upewnił – czyli takiej możliwości nie ma? 
 
Pani Monika Falkowska Zastępca Wójta ponownie potwierdziła, że takiej możliwości nie 
ma. 
 
Ad. 6 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu Pan Marek Brzozowski o godz. 1045 
zamknął posiedzenie. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant:            Przewodniczący Komisji RGOBiT 

/-/Alina Adamczyk       /-/Marek Brzozowski                                                                                           

                                                                                            


